[image: image1.jpg]

[image: image9.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça "Dona Chiquita", situada no Jardim Planalto e popularmente conhecida como praça do skate, é um local frequentemente visitado pelos moradores da região, oferecendo várias opções de lazer, como pista de skate, campo de futebol, parquinho e academia ao ar livre.

O local necessita de reparos e revitalização completa. O bebedouro não possui sifão para captação da água, resultando em encharcamento do piso e formação de barro, tornando-o escorregadio.

Além disso, é necessário regularizar o piso para garantir a acessibilidade de pessoas com deficiência e cadeirantes ao espaço público de lazer.

A Praça também conta com um campo de areia que precisa de melhor iluminação, manutenção do alambrado e mais cestos de lixo.

Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando a revitalização e melhorias na Praça "Dona Chiquita".
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB

WRS/aco
[Parte integrante do Requerimento nº 126/2025]
	[image: image10.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]

[Parte integrante do Requerimento nº 126/2025]
	[image: image5.jpg]

	[image: image6.jpg]

	[image: image7.jpg]

	[image: image8.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br